
 رونمایی از دینگ
 تاکسی  یاب آنلاین جدید

ظاهراً این روزها سرمایه گذاران توجه ویژه ای به 
اپلیکیشن  های حمل ونقل درون شهری دارند و با اینکه 
برنامه های مختلفی در این زمینه، از سوی استارت آپ  های 
بزرگ تا اپلیکیشن  های موردحمایت تاکسیرانی و حتی 
خارجی ارائه می شود، اما باز شاهد ظهور نمونه هایی تازه 
هستیم که حرف های جدید و خدمات نوینی را هم در 

بطن خود دارند.
اپلیکیشن دینگ را بایستی جدیدترین مورد در این  بین 
دانست که به نظر می رسد با سرمایه گذاری گسترده و 
استفاده از چهره های شاخصی چون علی دایی که سهام دار 
بخشی از آن نیز هستند، قصد دارد ورودی قدرتمند به 

بازار داشته باشد و سایر اپلیکیشن ها را در همین ابتدا به 
چالش بکشد.

به همین خاطر هفدهم دی ماه و در مراسمی که با حضور 
مهمانان زیاد و متفاوتی در هتل اسپیناس پالاس تهران 
برگزار شد، اپلیکیشن دینگ به صورت رسمی معرفی و 

آغازبه کار کرد.
در این مراسم امیرمظفر منشوریان، مدیرعامل دینگ درباره 
خدمات و توانمندی های دینگ توضیحات مبسوطی ارائه 
داد. وی بیان کرد که طبق آمار، ۱۰درصد مرگ ومیرهای 
ایران ناشی از آلودگی هواست و روزانه ده تا دوازده نفر در 
تهران جان خود را به این خاطر ازدست می دهند. هزینه هایی 
که مردم و ملت از این بابت متقبل می شوند بسیار بالاست. 
تأثیر آلودگی هوا بر مرگ ومیر ۵۱۰ میلیارد تومان، هزینه 
بیماری ۲۱۰ میلیارد تومان و هزینه شیوع امراض ۴۱۰ 
میلیارد تومان است. همه این ها باعث می شود مسئولیت 
اجتماعی ما بالاتر برود. در دینگ تمام فرایندهای مسافر 

و راننده جزءبه جزء بررسی شده و طبق نتایج به دست آمده، 
قابلیت های مختلفی طراحی شده است؛ ازجمله قابلیت های 

این اپلیکشین می توان به موارد زیر اشاره کرد:
با استفاده از گزینه رزرو ساعتی دینگ در هرلحظه که 
خواستید، می توانید شرایط اضطراری را مدیریت کنید. 
با استفاده از سرویس در اختیار دینگ، می توانید هر جا 
که بودید و هرچند تا که خواستید، سفر داشته باشید. 
در سفرهای چندمقصده قیمت بر اساس تعداد مقصدها 
محاسبه می شود؛ اما در سرویس در اختیار، خودرو به صورت 
ساعتی در اختیار است و به این ترتیب در هزینه صرفه جویی 
می شود. در گزینه دُنگی می توان ماشین و سفر را به اشتراک 
بگذارید و به این خاطر هزینه کمتری را پرداخت و همچنین 
به کاهش آلودگی و ترافیک کمک کنید؛ به این ترتیب چند 
نفر که مقصد مشابهی دارند، از یک خودرو استفاده می کنند.

دینگ به شرکت ها و سازمان ها هم فکر کرده است و با 
استفاده از پنل  هایی که در اختیار آنان قرار می دهد، می توانند 

در هرلحظه موقعیت خودروها را دیده و هر تعداد سفر 
بخواهند، درخواست بدهند. تمام سرویس های قبلی نیز 

برای آنان در دسترس قرار گرفته است.
هزینه استهلاک خودرو نیز بر اساس مسافتی که رانندگان 
طی می کنند به آنان پرداخت خواهد شد. علاوه براین خیلی 
از رانندگان دوست دارند از چند اپلیکیشن استفاده کنند، 

دینگ به این امر هم فکر کرده و انحصارطلب نیست.
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تخریب اقتصاد با ارز چندنرخی

اساساً از آنجایی که بودجه سالیانه یک کشور، به خاطر 
اهمیت و تأثیری که در اقتصاد، جامعه، فرهنگ و 
سیاست آتی کشور دارد به شدت مهم است، به طبع 
بایستی معتبر و لازم الاجرا نیز باشد؛ چون طبق قانون 
اساسی حاکمیت حق استفاده از منابع متعلق به مردم 
را در ازای انجام وظایفی برای مردم دارد، لذا همواره 
این پرسش مطرح است که آیا دولت ها در تأمین 
درآمدهای خود از منابع ملی در ازای هزینه کرد در 
قبال مردم، جنبه اعتدال و عدالت را داشته اند یا خیر؟! 
پس بایستی تلاش شود تا در فرایند تهیه و تصویب 
بودجه حداکثر واقع بینی انجام شود و اصطلاحاً بودجه 
موهومی، تهیه و تصویب نشود و در مرحله اجرا، تخطی 

از قانون بودجه صورت نگیرد.
یکی از اعداد مهمی که هرساله در لایحه بودجه مورد 
توجه کارشناسان قرار می گیرد نرخ ارز است که مبنای 
محاسبه درآمدهای خارجی دولت )عموماً درآمدهای 
نفتی( است. این عدد ازآن رو مورد اهمیت است که 
ازطرفی می تواند مبنای سیاست گذاری های تجاری 
کشور قرار گیرد و از طرفی مبنایی است برای محاسبه 
درآمد حاکمیت از ثروت ملی! به طبع هرچه این عدد 
پایین تر از حد معقول و ارزش واقعی در بودجه لحاظ 
شود درواقع به دولت کمک کرده تا ثروت ملی را 
با قیمتی ارزان تر به حساب خود واریز و در قیمتی 
بالاتر به حساب مردم به عناوین مختلف هزینه کرد 

محاسبه کند!
اساساً بنده معتقدم از آنجایی که قیمت دلار و نفت 
خود وابسته به شاخصه هایی است که می تواند در طول 
زمان متناسب با شرایط اقتصادی و سیاسی کشورها 
تغییر کند و شاخص برابری ارزها به صورت روزانه و 
لحظه ای نسبت به متغیرهای اقتصادی تغییرپذیر 
است، نمی توانیم قیمت ارز و نفت را در بودجه از قبل 
تعیین کنیم! لازم به ذکر است، طبق برنامه ششم 

توسعه دولت ها هم نباید این کار را انجام دهند!
با فرض اینکه بخواهیم سیاست غلط گذشته را ادامه 
دهیم حداقل بایستی این نرخ متناسب با میانگین 
قیمت نرخ ارز در سال پیش رو در نظر گرفته شود، 
حال چطور ممکن است درحالی که در زمان ارائه 
بودجه قیمت ارز دولتی مبلغ 3۵۴3۴ ریال بوده و در 
زمان حال قیمت ارز دولتی 36۰6۴ ریال، در بازار آزاد 
۴۲38۰ ریال و بر اساس قیمت سکه ۴7۲۲۱ ریال، 
قیمت ارز در بودجه سال آینده با وجود دوبرابرشدن 
میزان نقدینگی و افزایش فاصله قدرت برابری خرید و 
افزایش ریسک های سیاسی و اقتصادی کشور پایین تر 

از نرخ فعلی محاسبه شود!
اساساً با اینکه با تعیین قیمت قطعی برای ارز مخالف 
هستم؛ ولی این پرسش برایم مطرح است که نحوه 
محاسبه این نرخ به چه صورتی و بر مبنای چه 
شاخصه هایی انجام می  شود؟ قیمت ارز 3۵۰۰ برای 
ارز دولتی بر مبنای چه فرمولی محاسبه شده است؟ 
آیا گشایش ارزی و اقتصادی در راه است که ما از آن 
خبر نداریم یا شیرینی ثروت اندوزی از فاصله قیمتی 
ارز دولتی و بازار آن قدر شیرین است که نمی توان از 

آن دل کند؟!
چیزی که مسلم و بدیهی است این که با وجود 
چندنرخی بودن ارز در بازار، هر روز شاهد فساد و 
اختلاس های جدید خواهیم بود و قطع به یقین با 
این نرخ موهومی و خارج از منطق و همچنین افزایش 
هزینه ها، دولت مجبور خواهد شد در سال آتی کمبود 
منابع مالی خود را با افزایش مالیات ها که فشار زیادی 
به تولیدکننده تحمیل می کند یا افزایش حامل های 
انرژی که می تواند تورم زا باشد یا افزایش انتشار اوراق 
مشارکت که می تواند رقیب تولید و رکودزا باشد، 
جبران کند. مسلم است حراج منابع ارزی با قیمتی 
نامتعارف برای ایجاد رفاهی کاذب، مطلوب عموم 
جامعه نخواهد بود و قطعاً در آینده نتایج مخرب این 

تصمیم ها را بر بدنه اقتصاد خواهیم دید.

یادداشت

نشست فیلترینگ تلگرام و وضعیت پیام  رسان های بومینشست کارآفرینان بخش خصوصی، مجلس و دولت حمایت خودروسازان از کسب  وکارهای نو
نوپانا: برای نخستین بار و به ابتکار »کانون کارآفرینان توسعه گرا« کارآفرینان بخش 
خصوصی، نمایندگان تأثیرگذار مجلس و دولت برای چاره اندیشی مشکلات اقتصادی 
و اشتغال و تحقق توسعه اقتصادی کشور با محوریت بخش خصوصی در راستای تأمین 
منافع ملی، پنجشنبه ۲۱ دی ماه گردهم می آیند. در این نشست مهم، نواب اول و دوم 
مجلس شورای اسلامی آقایان دکتر مسعود پزشکیان، دکتر علی مطهری و همچنین دکتر 
پورابراهیمی، رئیس کمیسیون اقتصادی، همچنین دکتر تاجگردون، رئیس کمیسیون 
برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی درزمینه راهکارهای عملی حل مشکلات بخش 
خصوصی سخنرانی و تبادل نظر می کنند. بررسی چالش ها و فرصت ها و ارائه راهکارهای 

برون رفت از مشکلات و معضلات موجود از برنامه های این نشست اعلام شده است.

ایسنا: نشست »کسب وکار مجازی، فیلترینگ تلگرام و وضعیت پیام رسان های بومی« 
با حضور استادان فعال در این حوزه برگزار شد. مرکز مطالعات فضای مجازی پژوهشگاه 
فرهنگ و اندیشه اسلامی با همکاری مرکز همایش بین المللی دین، فرهنگ و فناوری، 
سومین نشست از سلسله نشست های علمی ارزیابی سیاست گذاری فضای مجازی در 
ایران با عنوان نشست »کسب وکار مجازی، فیلترینگ تلگرام و وضعیت پیام رسان های 
بومی« را روز گذشته سه  شنبه )نوزدهم دی  ماه( از ساعت ده تا دوازده در محل ساختمان 
مرکزی پژوهشگاه برگزار کرد. در این نشست علمی سهیل تقوی، مدیر پیام  رسان بله؛ 
جعفر خورشاد، مدیر پیام  رسان سروش و محمدرسول کاظمی، مدیر پیام  رسان آی گپ 

به عنوان ارائه دهنده بحث حضور داشتند.

مرکز فاوا: سورنا ستاری، معاون علمی و فناوری رئیس جمهوری در بازدید از مرکز 
تحقیقات و نوآوری صنایع خودرو سایپا، ورود صنایع مهم ازجمله خودروسازی 
به حوزه استارت  آپ  ها را زمینه ساز رشد اقتصاد کشور دانست و گفت: حضور 
صنایع بزرگ مانند خودرو به عنوان حامی و سرمایه  گذار در عرصه کسب  وکارهای 
نوآور و خلاق می تواند زمینه ساز تحول این صنایع و اقتصاد کشور باشد. وی  با 
تأکید بر ورود عنصر نوآوری و پویایی به عنوان لازمه حرکت چرخ صنایع کشور 
گفت: خودروسازها باید با اتصال به کسب  وکارهای نوآور، انعطاف  پذیری و پویایی 
 را در خود ایجاد کنند و مدل های تازه برای ارائه خدمات بهتر و کسب  وکار

 خود تعریف کنند.

اخبار

برندسازی
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رفتارسازمان

علیرضا خلیلی نژاد: برند سازی زبان مشترکی 
بین بنیان گذاران استارت  آپ  ها، مدیران  برند و 
بازاریابی است که می تواند کسب وکار نوپای شما را 
به یک اهرم قدرتمند در دنیای کسب وکار تبدیل  
کند. برند های زیادی در طول چند سال اخیر در 
کشورمان متولد شده اند. بعضی موفق بوده اند و برخی 
از گردونه رقابت حذف شده اند. یکی از دلایل مهم 
شکست کسب وکارهای کوچک و بزرگ، عدم پیروی 
از دستورالعمل های علمی برند سازی است. در این 
مطلب به نکات مهمی که پیش از قدم  گذاشتن در 
مسیر برند ینگ کسب وکار، دانستن آن ها ضروری 

است، می پردازیم.
 محصول: محصول به ترکیبی از ویژگی های 
کاربردی، روانی و برطرف کننده نیاز افراد گفته 
می شود که یک فروشنده به خریدار عرضه می کند. 
این ویژگی ها می تواند شامل کالا، خدمت، ایده، 
مکان و یک سازمان باشد. یک محصول برعکس یک 

خدمت، عینی و ملموس است.
 متمایزسازی محصول: تمرکز این راهبرد 
بر نوآوری در طراحی، بسته بندی، تبلیغات 
و جایگاه  سازی است. هدف از این راهبرد، ایجاد 
تمایز مشخص و قابل توجه بین محصول موردنظر و 
دیگر محصولات موجود در آن بخش از بازار است. 
عموماً متمایز سازی، ایجاد و توسعه نقاط تمایز 
منحصربه فردی است که هدف آن تأثیر بر تقاضای 
بازار است؛ البته این تفاوت ها گاهی چندان چشم گیر 
نیستند؛ مانند ایجاد یک تغییر کوچک در بسته بندی 

یا شکل تبلیغاتی یک برند.
 نمایش محصول در برنامه تبلیغ غیرمستقیم: 
به روشی از تبلیغات گفته می شود که در آن 
شخصیت های یک فیلم، نمایش، سریال تلویزیونی، 
بازی ویدئویی یا کتاب از یک محصول کاملًا تجاری 
استفاده می کنند. نمایش محصول در برنامه یا تبلیغ 
غیرمستقیم محصول اخیراً به کسب وکاری بزرگ 
تبدیل  شده است و تهیه کنندگان به واسطه استفاده 
قهرمان فیلم از یک خودروی خاص یا محصولی از یک 

برند، از حاشیه سود بالاتری بهره می برند.

این روزها، کمتر کارمندی پیدا می شود که از »ارزیابی 
عملکرد سالانه« استقبال کند. مورد قضاوت و انتقاد 
قرارگرفتن، آن هم از سوی کسانی که مافوق شما هستند، 
هم ترسناک است، هم استرس آور؛ به همین علت، کسانی که 
ارزیابی عملکرد کارکنان را برعهده دارند باید بکوشند این 
فرایند، جامع و سازنده باشد. هرچه این فرایند موشکافانه تر 
و دربرگیرنده جزئیات بیشتری باشد، نتایج بهتری خواهد 

داشت. ارزیابی عملکرد باید چه چیزهایی را شامل شود؟

  نقاط مثبت و منفی: یک فرایند ارزیابی بد می تواند به 
کاهش بازدهی، تضعیف روحیه و حتی استعفای کارکنان 
منجر شود؛ بنابراین، باید علاوه بر انتقادها و اظهارنظرهای 
منفی، با ارائه بازخوردهای مثبت و سازنده، این فرایند را 

تعدیل کنید.  
  اهداف و چشم  اندازها: از آنجا که بسیاری از 
کسب وکارها پرمشغله هستند، گاهی امکان بررسی عملکرد 
کارکنان به  صورت مجزا وجود ندارد. کارکنان در حال انجام 
کارها به  صورت تیمی هستند؛ اما شاید نتوانید روند پیشرفت 
تک  تک آن ها را زیر نظر بگیرید. طی دوره ارزیابی عملکرد، 
زمانی را به گفت  وگو با تک  تک کارکنان اختصاص دهید. با 
کمک هم، اهداف شخصی اش را تعیین کنید و درباره نقش 

او در محقق ساختن اهداف کلی سازمان صحبت کنید.
  بازخورد مفید و سازنده: گرچه نباید با کارکنان 
بر سر تک تک جنبه های منفی عملکردشان جروبحث 
کنید، اما باید به آنان فرصت دهید تا به پیشنهادهای 
شما پاسخ دهند. این اقدام می تواند از مشکلات پنهان 
 کسب وکارتان پرده بردارد و میان شما و کارمندتان ارتباط
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 کاربرد متمایزسازی محصول 
در ارتقای جایگاه برند

 سه جزء اصلی 
ارزیابی عملکرد کارکنان

نقش مؤسس آمازون در 
موفقیت کارآفرینان

درس 1: درباره پول نگران نباشید
نادیا شروابورا، بنیان گذار و مدیرعامل 
شرکت هوینتر: در اولین سال حضورم در آمازون 
مسئول نظارت بر نحوه چیدمان کالا در انبارها 
بودم و در همان ابتدای کار هم با تصمیم نادرستی 
که گرفتم محصولات زیادی را در بالای قفسه ها 
قرار دادم؛ به طوری که وقتی سفارش هایی وارد 
می شد کارگران نمی توانستند به سرعت به آن ها 
دسترسی داشته باشند و این اشتباه بزرگی بود. 
بدین ترتیب پیشنهاد جدیدی برای چیدمان 
محصولات دادم که منجر به صرفه جویی در 
هزینه ها نیز می شد؛ اما جف بزوس در پاسخ به 

پیشنهاد من گفت: »نگران هزینه ها نباشید و 
هر اقدامی را که منجر به سرعت بخشیدن به 
تحویل کالا به مشتری می شود، انجام دهید و 
حتی جزئی ترین سفارش را هم از دست ندهید؛ 
حتی اگر منجر به افزایش هزینه های ما شود؛ فقط 
مطمئن شوید دیگر این اشتباه رخ نمی دهد.« 
بسیاری از شرکت ها ادعا می کنند که مشتری 
برای آنان در اولویت اول است؛ اما در اجرا خلاف 
آن عمل می کنند و بیشتر به این توجه می کنند که 
چه چیزی به نفع سازمان خودشان است؛ اما جف 

بزوس واقعاً مشتری را مدنظر قرار می داد.
درس 2: خروجی را فراموش و روی 

ورودی تمرکز کنید
گورو هاری هارن، بنیان گذار و مدیرعامل بازرگانی 
بومرنگ: جف بزوس هیچ گاه به فکر درآمد و سود 
نبوده و نیست، همیشه می گفت اگر به دنبال 
کسب سود هستید قطعاً خرید سهام آمازون برای 
شما مناسب نخواهد بود. درعوض، وی همیشه بر 
ورودی ها تمرکز می کرد. این امر که تلاش شود 
ابتکارهای جدید را در آمازون به گونه ای اجرا کرد 
که همیشه تعداد سفارش های ورودی به آمازون 
با تعداد اقلام موجود در انبار در تعادل باشد و این 
امر که بتوان در کسب وکار، امور قابل کنترل را 
به درستی در دست گرفت و نگران امور خارج 

از کنترل تجارت خود نبود، مفهومی ارزشمند 
است که بیشتر در داستان ها دیده می شود. من 
در یک سال گذشته با بیش از ۵۰ مدیر اجرایی 
ارشد صحبت کرده ام و بیشتر آنان نه تنها درباره 
ورودیهایی که منجر به موفقیت آنان می شود، 
فکر نمی کنند؛ بلکه به شدت بر رشد، درآمد و 
سودآوری تمرکز کرده اند؛ درحالی که عامل 
دست یابی به همه این عوامل در درجه اول توجه 

به ورودی های سازمان است.
درس 3: رهبر باشید نه یک قاضی

ویکاس گوپتا، بنیان گذار و مدیرعامل 
شرکت Wonder Workshop: در سال 

۲۰۰3 من یکی از معدود افرادی بودم که شانس 
کار در آمازون به عنوان ارائه دهنده خدمات وب را 
داشتم که برنامههای کاربردی ابر محاسباتی را 
فراهم می کرد و امروزه بسیار گسترده شده است. 
در آن زمان من مسئولیت رسیدگی به نحوه کسب 
درآمد از خدمات وب را داشتم و در ارتباط مستقیم 
با خود جف بزوس بودم. حدود یک سال تیم من 
ایده ای برای یک برنامه وفاداری داشت؛ ولی بزوس 
آن را رد کرد و زمانی که علت را پرسیدیم با وجود 
اینکه به عنوان یک مدیر خیلی راحت می توانست 
ما را نپذیرد و هیچ توضیحی هم ندهد؛ اما با صبر 
و شکیبایی بسیار توضیح داد که چرا ایده ما برای 

عدد خبر

وقتی افراد تیم شما ببینند شما اهل عمل 
هستید و شخصاً پا به میدان می گذارید از 
شما الهام می گیرند تا بیشتر فعالیت کنند و 

راه را ادامه دهند.

افرادتان می خواهند از محیط کار لذت 
ببرند؛ تلاش کنید تا محیط کار برای همه 

شما لذت بخش باشد.

 اگر دیر کنید یعنی بی احترامی کرده اید. 
اصلًا دلایل تان مهم نیست؛ مگر اینکه طرف 

مقابل تان هم متوجه دلیل  شما باشد.

»نسلفردا«دریادداشتیبررسیمیکند:

عکس نوشت

کسب وکار
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جف بزوس فردی است که 23 سال پیش آمازون را تحت عنوان یک 
کتابفروشی آنلاین تأسیس کرد و امروزه به بزرگ ترین خرده فروش 
اینترنتی در جهان تبدیل شده است. تاجایی که در سال 2017 تعداد اعضای آن به 80 میلیون رسید و جف بزوس را به یکی از 
ثروتمندترین مردمان در این سیاره تبدیل کرد. این موفقیت که فردی بتواند فرصت هایی را که دیگران ندیده اند، ببیند و بتواند 
سریع تر از دیگران حرکت کند، بزوس را به یک کارآفرین جسور تبدیل کرده است. در ادامه برای اینکه بهتر بتوانیم تأثیر حضور وی در 
موفقیت کسب وکارش را بررسی کنیم، اظهارنظر چهار نفر از افرادی را که زمانی در استخدام آمازون بودهاند و حالا خود کسب وکار 

شخصی شان را راه اندازی کرده اند، در خصوص درس هایی که از جف بزوس گرفته اند، مرور می کنیم.

نرگس غلامی
Narges.gholami313@gmail.com

محسن ثابتی پور- عضو جوانان اتاق بازرگانی اصفهان 
sabetipour@yahoo.fr

اقتصاد آنلاین: 
فعالیت های 
کانال های 
تلگرامی یک 
هفته پس از 
فیلترشدن در 
حال بازگشت 
به رونق روزهای 
قبلش است؛ 
با این تفاوت 
که کاربران 
استفاده از 
فیلترشکن 
را هم یاد 
گرفته اند!

مهر: معافیت 
100درصدی 
مالیات بر درآمد 
حاصل از فروش 
تولیدهای 
نرم افزاری 
شرکت های 
فناوری 
تأسیس شده 
از سال 95 به 
مدت پنج سال و 
80درصد معافیت 
برای قدیمی ترها 
به مدت چهار 
سال است.

اقتصاد ایرانی: 
حجم تجارت 
کالای ایران با 
28 کشور عضو 
اتحادیه اروپا در 
ده ماه نخست 
سال 2017 به رقم 
شانزده میلیارد 
و 600 میلیون 
یورو رسید که در 
مقایسه با مدت 
مشابه پارسال 
61.6درصد رشد 
داشت.

کانال کسب وکار 
نرم افزار: بیشتر 
استارت آپ ها رشد 
هفتگی زیر 4درصدی 
دارند که به طورمعمول 
خوب تلقی نمی شود. 
استارت آپ های 
خوب رشد هفتگی 
5 تا 7درصد دارند، 
معادل رشد سالانه 
دوازده تا 33 برابری 
و استارت آپ های 
عالی رشد هفتگی 
10درصدی یا حتی 
بیشتر دارند.
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نیما ذبیح اله زاده
info@nopana.ir 

آمازون خوب نبود، ولی برای سایر شرکت های تجاری 
که در آن زمان برنامههای وفاداری را اجرا میکردند، 
خوب بود. من همیشه جف بزوس را به عنوان فردی با 
دو مشخصه خاص می بینم: یکی فردی با وضوح تفکر 
بالا که همه را به فکرکردن وادار می کند و دیگری 
رهبری که هیچ گاه برای تحصیل و یادگیری دیگران 

دریغ نمی کند.
درس 4: حتی زمانی که رشد میکنید، 

راهی برای کوچک بودن پیدا کنید
جف لاوسون، یکی از مؤسسین و مدیرعامل شرکت 
Twilio: آمازون همیشه یک شعار داخلی دارد: 
»سخت کار کنید، از کار خود لذت ببرید، تاریخ را 
بسازید.« در آمازون همیشه گفته می شود ایده های 
بزرگ داشته؛ اما درباره چگونگی دستیابی به آن ها، 
دقیق باشید. کلید موفقیت نیز در آمازون این گونه 
تعریف می شود که همه امور را باید بر نیازهای 
مشتری متمرکز ساخت. یکی از وظایف مدیران 
در آمازون این است که کارمندان زیردست خود 
را به تیم های کاری کوچکی که به دسته خاصی از 
مشتریان نزدیک هستند، تقسیم کنند؛ به طورمثال، 
در اولین روزهایی که خدمات وب آمازون ارائه 
می شد، تیم من بر مشتریانی متمرکز بود که خواستار 
خدمات پرداختی بودند؛ درحالی که تیم های 
دیگر بر مشتریانی که به ذخیره سازی نیاز داشتند 
متمرکز بودند. ایده تیم های کوچک برای نزدیکی 
به مشتریان در تیم های کاری بزرگ آمازون مانند 
AWS نیز بسط داده شد. من پس از جدایی از 
آمازون کوشیده ام تا این رویه کاری در Twilio را 

نیز اجرایی کنم.
www.entrepreneur.com :منبع


